Двадцатая очередная сессия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельское поселение  «Муйская сельская администрация»

Муйского района Республики Бурятия

четвертого созыва

Индекс 671574, Республика Бурятия, Муйский район, село Усть- Муя, ул. Школьная, д. 3, телефон/факс 8 (30132) 56267

                                                                   РЕШЕНИЕ

    село Усть - Муя
                                    № 84
                                                    от 07 июля 2020г.

О внесении изменений и дополнений  в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном      образовании сельское поселение «Муйская сельская администрация», утвержденное Решением  Совета депутатов МО СП «Муйская сельская администрация» от 28.12.2019 года № 65
       В целях приведения в соответствие муниципальных актов, регулирующих бюджетные правоотношения действующему бюджетному законодательству, руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Муйская сельская администрация»

РЕШАЕТ:
  1. Внести изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном      образовании сельское поселение «Муйская сельская администрация», утвержденное Решением  Совета депутатов МО СП «Муйская сельская администрация» от 28.12.2019 года № 65  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

сельское поселение  «Муйская сельская администрация»                                 В.П.Васянович
Приложение

к Решению Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение
«Муйская сельская администрация»

от 07.07. 2020 г. №84
Внести следующие  изменения и дополнения  в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение  «Муйская сельская администрация»:
  1.  в статье 10:
1.1  в части 10.2  слова «с 1 января по 29 декабря»  заменить  словами «с 1 января по 31 декабря»;
 1.2.  в части 10.3  слова «с 1 января по 29 декабря»  заменить  словами «с 1 января по 31 декабря»;
   2.  часть 15.1  статьи 15 дополнить словами следующего содержания:
«Размер резервного фонда  устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения о бюджете и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.»;
   3. в статье 36:

3.1. в части 36.1 слова «29 декабря» заменить словами «31 декабря»;
3.2. в части 36.3  слова «29 декабря» заменить словами  «31 декабря»;
3.3. в части 5 слова «не позднее 28 рабочих дней» заменить словами «не позднее 30 рабочих дней»;
4. статью 50 изложить в следующей редакции:
«Статья 50. Порядок и условия предоставления  муниципальных гарантий
1. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии  с решением Совета депутатов сельского поселения о предоставлении  муниципальной гарантии.
Предоставление муниципальных гарантий осуществляется при соблюдении следующих условий:

-  финансовое состояние принципала является удовлетворительным;

-  предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи   муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного  Кодекса гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;

      -    отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед  муниципальным образованием, предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, являющегося публично-правовым образованием, по муниципальной гарантии, ранее предоставленной в пользу соответствующего публично-правового образования, предоставляющего муниципальную гарантию;

- принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве).».
PAGE